MP5650 核心板用户手册
1 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：603926119
MP5650
核心板
用户手册
MP5650 核心板用户手册

和 XC7K325T-2FFG900I，二者除片上资源不同外，管脚完全兼容。速度等级为 2，温度等级
为工业级。此型号为 FFG900 封装，900 个引脚，引脚间距为 1.0mm。Xilinx Kintex-7 FPGA 的
芯片命名规则如下图 2-1 所示：
MP5650 核心板用户手册
8 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：603926119
Kintex-7 FPGA芯片实物图
Kintex-7 XC7K325TFFG900-2I 的主要参数表
名称 325T 详细参数 410T 详细参数
管脚(I/O) 900 900
输入/输出缓冲器(IOBs) 500 500
查找表(LUT Elements) 203800 254200
触发器(Flip-Flops) 407600 508400
36Kb Block RAMs 445 795
DSP 单元(DSP Slices) 840 1540
高速收发器(GTX Transceivers) 16 个,12.5Gb/s Max 16 个,12.5Gb/s Max
PCIe Gen2 1 1
时钟管理单元(MMCMs) 10 10
XADC 1 个,12bit, 1Mbps 1 个,12bit, 1Mbps
速度等级(Speed Grade) -2 (Mid) -2 (Mid)
温度等级(Temperature Grade) I (工业级) I (工业级)
2.2 DDR3 SDRAM
MP5650 开发板上配有四片 Alliance Memory 的 256MB 的 DDR3 芯片,型号为
AS4C256M16D3B-12BCN (兼容MT41J256M16XX-125)。每片DDR3 SDRAM数据位宽为16bit，
共组成 64bit 的数据总线宽度。因为 4 片 DDR3 芯片连接到 FPGA 的 HP 口，DDR3 SDRAM 的
最高运行速度可达 800MHz(数据速率 1600Mbps)，四片 DDR3 存储系统直接连接到了 FPGA
的 BANK32, BANK33，BANK34 的接口上。DDR3 的具体配置如下表 2-2-1 所示。
MP5650 核心板用户手册
9 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：603926119
表 2-2-1 DDR3 配置
位号 芯片型号 容量 厂家
U6,U7,U9,U10 AS4C256M16D3B-12BCN 256M  6bit Alliance
核心板的 DDR3的接口的设计示意图如下图所示：
核心板采用高速布线，DDR3 的硬件设计需要严格考虑信号完整性，开发板的电路及 PCB
设计已经充分考虑了匹配电阻/终端电阻，走线阻抗控制，走线等长控制，以确保 DDR3 稳定
工作。核心板的 4 片 DDR3 实物如下图所示：
4片 DDR3管脚分配配置如下 2-2-2 所示。
表 2-2-2 DDR3管脚分配配置
DDR3信号名称 FPGA 管脚名称 FPGA 管脚位号
MP5650 核心板用户手册
10 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：603926119
DDR3_D0 IO_L13P_T2_MRCC_32 AD18
DDR3_D1 IO_L16N_T2_32 AB18
DDR3_D2 IO_L14P_T2_SRCC_32 AD17
DDR3_D3 IO_L17P_T2_32 AB19
DDR3_D4 IO_L14N_T2_SRCC_32 AD16
DDR3_D5 IO_L17N_T2_32 AC19
DDR3_D6 IO_L13N_T2_MRCC_32 AE18
DDR3_D7 IO_L18P_T2_32 AB17
DDR3_D8 IO_L8P_T1_32 AG19
DDR3_D9 IO_L7N_T1_32 AK19
DDR3_D10 IO_L10P_T1_32 AD19
DDR3_D11 IO_L7P_T1_32 AJ19
DDR3_D12 IO_L11P_T1_SRCC_32 AF18
DDR3_D13 IO_L8N_T1_32 AH19
DDR3_D14 IO_L10N_T1_32 AE19
DDR3_D15 IO_L11N_T1_SRCC_32 AG18
DDR3_D16 IO_L1N_T0_32 AK15
DDR3_D17 IO_L5N_T0_32 AJ17
DDR3_D18 IO_L2N_T0_32 AH15
DDR3_D19 IO_L4P_T0_32 AF15
MP5650 核心板用户手册
11 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：603926119
DDR3_D20 IO_L4N_T0_32 AG14